

RINCIAN SURAT PESANAN
Pembuatan Produksi Company Profile Telkom

Lingkup Pekerjaan : Pembuatan Produksi Company Profile Telkom
 Jangka Waktu Pelaksanaan : 21 HK Sejak SP diterbitkan
 Nilai Pesanan

2.055.977.849 (belum termasuk PPN 11%)

PRODUKSI TVC							
No.	UNSUR ITEM PEKERJAAN	Sat	Vol	Hari	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	
1	CREATIVE CONCEPT						
	Concept Development	Paket	1	1	10.486.613	10.486.613	
	Story Board	Paket	1	1	5.243.313	5.243.313	
	Script Writing	Paket	1	1	4.194.650	4.194.650	
	Art Work	Paket	1	1	2.621.656	2.621.656	
	CREATIVE						
2	PRODUKSI					22.546.232	
a.	CREW						
	Director	sesuai price list	org	1	0	62.353.850	-
	DOP	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	34.081.499	102.244.497
	Executive Producer	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	24.411.980	73.235.940
	Producer	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	24.411.980	73.235.940
	Line Producer	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	0	0	0	-
	Unit Manager	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	5.072.600	15.217.800
	Location Manager	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	5.072.600	15.217.800
	Asst. Location Manager		-	0	0	0	-
	Prod. Coordinator	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	3.902.000	11.706.000
	Assistant Director	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	13.108.271	39.324.813
	Asst. Cameraman	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	4.877.500	14.632.500
	Clapper/loader/VTR	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	6.340.740	19.022.220
	Jimmy Jib Operator	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	0	0	0	-
	Steady Cam Operator		-	0	0	0	-
	Drone Pilot	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	1.755.900	5.267.700
	Grips	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	4.718.981	14.156.943
	Gaffer / Chief Lighting	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	3.170.380	9.511.140
	Crew Lighting	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	team	1	3	2.926.500	8.779.500
	Art Director	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	26.362.980	79.088.940
	Crew Set	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	team	1	3	10.224.454	30.673.362
	Hair & Makeup	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	team	1	3	12.193.740	36.581.220
	Props People	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	team	1	3	12.681.490	38.044.470
	Wardrobe stylist	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	7.803.990	23.411.970
	Production Assistans	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	3.170.380	9.511.140
	Talent Coordinator	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	8.389.289	25.167.867
	Sound Man	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	1.572.994	4.718.982
	Weather Man	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	0	0	0	-
	Runners	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	1.572.994	4.718.982
	General Crew	Senior (Pengalaman lebih dari 7 tahun. Minimal lebih dari 10 TVC)	org	1	3	1.572.994	4.718.982
	CREW						
						658.188.708	
b.	EQUIPMENT						
	Camera & Lenses	ARRI Alexa mini include accessories					
		SP3 Cooke Mirrorless Primes (25, 32, 50, 75, 100) set	Set	1	3	12.827.951	38.483.853
		ARRI Ultra Prime 135mm T1.9 PL Mount					
	Lights, Filter & Access	ARRI SkyPanel S60-C LED Softlight					
		ARRI M-Series M40 HMI System with High Speed Ballast (2500W)					
		ARRI M-Series M40 HMI System with High Speed Ballast (4000W)					
		ARRI SkyPanel S30-RP Daylight LED					
		ARRI L7-C LED Fresnel					
		ARRI M Series M8 HMI with EB MAX High Speed Ballast (Kit)					
		ARRI M Series M18 HMI with EB MAX High Speed Ballast (Kit)					
		Litepanels Gemini 2x1 RGB/HSI/Bi-Color LED Soft Panel					
		ARRI HMI 2.5K (D25) Flicker Free					
		Arri HMI 1.2 KW Flicker Free					
		Dedo Reflector Lightsream reflector with two surfaces 100x100cm DLR2+3-100x100					
		Dedo Reflector Lightsream surfaces 100x100cm DLR1+4-100x100	Set	1	3	16.583.490	49.750.470
		KUPO Crank Up/ Jumbo Stand With Braked Wheel					
		Kupo Heavy Duty Wind-up Stand 484					
		Softbox Kit 12x12 Feet					
		Truss Set 12 Meter with Jumbo Stand					
		Butterfly Frame Kit 20x20 Feet					
		Butterfly Frame Kit 12x12 Feet					
		Super Clamp & Magic Arm					
		Black Floppy 4x4 feet (Floppy Flag)					
		C-Stand (Century Stand) 40" + Arm					
		C-Stand Mini 20" Kupo Master + Arm (Turtle Base)					
		KLIPO Overhead Roller Stand / Hi-boy					
		Filter Gel 4x4 (120cm x 120cm)					
		Truss Set 12 Meter with Jumbo Stand					
		Vaxis Storm 2000S Wireless Kit - V-Mount					
		Pipa Sambung 20x20 Feet (6.096 Meter) - Bahan Seamless					
	Generator	100-120 KVA	unit	1	3	2.536.300	7.608.900
	Sound	Wireless Clip On (Sennheiser ew 112P G4)					
		Boom Mic Set (Sennheiser MKH-50)	Set	1	3	3.902.000	11.706.000
		Mixpre 6					
		Clear-Com DX410, 8 Belt Pack Wireless Intercom System					
		Movie Tech - Magnum Dolly - Full Set Accessories					
		Saddle bag					
		Kain Hitam/ Black Solid 20x20 feet (Cloth Only)					

No.	UNSUR ITEM PEKERJAAN		Sat	Vol	Hari	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)	
	Doily / crane & grip	Kain Silk White 20x20 feet (Cloth Only)	Set	1	3	5.853.000	17.559.000	
		Apple Box						
		Sandbag						
		Black Flag Kit / Cutter Light						
	Jimmy Jib	Triangle 9-12 M	Set	0	0	-	-	
	Drone (DJI mavic pro)		Set	1	3	1.329.979	3.989.937	
	Walkie Talkie	Merk : ICOM / Hytera / WLN, dan merk sejenis	Set	15	3	66.500	2.992.500	
	Smoke Gun/Water Truck/Wind Machine		Set	1	3	460.380	1.381.140	
	equipment transportation		unit	1	3	3.408.159	10.224.477	
EQUIPMENT								143.696.277
c.	FILM STOCK & PROCESSING							
	Film Processing	Film processing dan film stock 35mm untuk kebutuhan bioskop/cinema	Set	3	3	5.150.000	46.350.000	
	Film Stock 35mm		Set	3	3	1.609.580	14.486.220	
	DIT/Data Wrangler		Org	0	0	-	-	
	HD		Unit	0	0	-	-	
FILM STOCK & PROCESSING								60.836.220
d.	ART DEPARTMENT							
	loc. Set const / permits		Set	1	3	63.407.450	190.222.350	
	Studio set construction	Berbeda, master TVC membutuhkan art yang lebih kompleks dan detail.	Paket	3	1	17.558.990	52.676.970	
	Props	Props sampai art dibuat custom sesuai dengan konsep yang diajukan.	Paket	1	3	55.603.450	166.810.350	
	Wardrobe	Untuk master video menggunakan props/set yang sudah ada/sewa.	Paket	1	3	16.095.740	48.287.220	
	Art Department Transport		Paket	1	3	1.463.250	4.389.750	
ART DEPARTEMENT								462.386.640
e.	STUDIO & LOCATION RENTAL							
	Studio rental : build, shoot	Berbeda secara ukuran jauh lebih besar dan mengikuti kebutuhan creative concept yang diajukan, contohnya: Studio Sepat (nama studio) ukuran: 20x25 M	paket	2	1	20.022.230	40.044.460	
	location rental/permits		paket	2	1	23.411.980	46.823.960	
	location travel, hotel, etc	sesuai price list (DN/LN)	paket	0	0	0	-	
	Location Scout			0	0	0	-	
	security & gratuities	serta kebutuhan untuk biaya sewa lokasi dan sewa studio serta ijinnya	paket	3	1	2.926.500	8.779.500	
	Miscl. Expenditure	terkait commercial yang tayang di TV membuat valuenya naik.	paket	0	0	985.507	-	
SUDIO & LOCATION RENTAL								95.647.920
f.	OPERATIONAL							
	Casting & workshop		Paket	1	2	5.200.000	10.400.000	
	Unit transport. Shoot		Set	40	3	262.171	31.460.520	
	Meals	sesuai price list	Org	0	0	0	-	
	Reccee		Paket	1	1	-	-	
	censors		Paket	1	1	-	-	
	Couriers		Paket	1	1	-	-	
	Permit		Paket	3	1	1.250.000	3.750.000	
OPERATIONAL								45.610.520
3	TALENT							
	Celebritis	sesuai price list	org	0	0	-	-	
	Non Celebritis	Junior, Non Kontrak, All Material	org	10	3	9.500.000	285.000.000	
	Extra	sesuai price list	org	15	3	750.000	33.750.000	
TALENT								318.750.000
4	AKOMODASI (pasca Prod)							
	AGENCY & PH							
	Airfare	sesuai price list	org	0	0	-	-	
	Fiskal & Airport tax	sesuai price list	org	0	0	-	-	
	Accommodation & per diems	sesuai price list (DN/LN)	org	0	0	-	-	
	meals dan snack	sesuai price list (DN/LN)	org	0	0	-	-	
	Sewa Mobil	sesuai price list (DN/LN)	unit	0	0	-	-	
	TELKOM							
	Airfare	sesuai price list	org	0	0	-	-	
	Fiskal & Airport tax	sesuai price list	org	0	0	-	-	
	Accommodation & per diems	sesuai price list (DN/LN)	org	0	0	-	-	
	meals dan snack	sesuai price list (DN/LN)	org	0	0	-	-	
	Sewa Mobil	sesuai price list (DN/LN)	unit	0	0	-	-	
AKOMODASI								0
5	EDITING							
a	OFFLINE & ONLINE							
	Offline	kualitasnya sampai untuk TV dan cinema.	paket	1	15	786.502	11.797.530	
	Online	kualitasnya sampai untuk TV dan cinema.		1	15	2.359.496	35.392.440	
	Music / Sound design		Harga 3D	1	6	9.520.000	57.120.000	
	Voice over	Local Talent	Harga 3D	1	2	1.704.079	3.408.158	
	Mixing/SFX/restripe	per cut/version	Harga 3D	1	2	3.000.000	6.000.000	
	Finished material & dubbs		Harga 3D	2	1	550.000	1.100.000	
	Stock footage	sesuai price list		0	0	-	-	
	Grading	Grading disini adalah pekerjaan atau item dari post produksi yang fungsinya merancang warna yang ingin ditampilkan di video dan senior colorist artist, minimal 7 tahun pengalaman kerja. Pekerjaan per frame.		1	4	4.200.581	16.802.324	
AKOMODASI								131.620.452
b	2D ANIMATION							
	Animation Studio		paket	1	11	954.278	10.497.058	
	Grafis Studio			1	10	334.003	3.340.030	
	Animation Producer			1	11	954.278	10.497.058	
	Animator			2	11	1.192.852	26.242.744	
AKOMODASI								50.576.890
c	3D ANIMATION							
	Animation Studio		paket	1	10	1.363.251	13.632.510	
	Grafis Studio			1	10	477.139	4.771.390	
	Animation Producer			1	10	1.363.251	13.632.510	

No.	UNSUR ITEM PEKERJAAN	Sat	Vol	Hari	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH (Rp)
	Animator		2	10	1.704.079	34.081.580
6	DOKUMENTASI					66.117.990
	DVD	sesuai price list				
	External Hard Disk	sesuai price list				
	USB	sesuai price list				
			bh	0	0	
		DOKUMENTASI				0
1	Creative Concept					22.546.232
2	Produksi					
	Crew	(Blm tmsk Director)				658.188.708
	Equipment					143.696.277
	Film Stock & Processing					60.836.220
	Art Departement					462.386.640
	Studio & Location Rental					95.647.920
	Operational					45.610.520
3	Talent	(Pricelist)				318.750.000
4	Akomodasi	(Pricelist)				
5	Editing					-
	Offline & Online					131.620.452
	2D Animation					50.576.890
	3D Animation					66.117.990
6	Dokumentasi					-
	TOTAL					2.055.977.849

Term & Conditions

- 1 Seluruh kegiatan creative produksi dilakukan di Indonesia
- 2 Harga berlaku untuk 2 kali revisi visual offline & online
- 3 Harga berlaku untuk 2 kali revisi audio
- 4 Quotation ini berlaku 14 hari dari tanggal submit
- 5 *Weather contingency* akan dikenakan apabila terjadinya *force major* dan biaya yang dikenakan maksimal sebesar 30% dari total biaya produksi berhariva.
- 6 Perubahan pada konsep dan creative yang berdampak pada Director Treatment akan di kenakan biaya tambahan.
- 7 Materi ini hanya untuk keperluan TVC dan Digital.
- 8 Pembatalan pekerjaan akan dikenakan biaya sebagai berikut:
 - setelah konfirmasi pekerjaan sebesar 50 %
 - H-7 sebelum tanggal shooting sebesar 75%
 - H-1 / disaat tanggal shooting sebesar 100%

Jakarta, 26 - 4 - 2024
PT. TELKOM INDONESIA (PERSERO) TBK

PT. METRA DIGITAL MEDIA

